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Zmarła Ś.P. Jadwiga
Herniczek - wieloletnia
dyrektor żywieckiej
Biblioteki

W dniu 29 października 2016 roku zmarła mgr Jadwiga Herniczek, dyrektor Powiatowej i
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Żywcu w latach 1953 - 1990

Urodziła się we wrześniu 1927 roku w Lipowej w rodzinie Marii i Franciszka Tittlów. Do Szkoły
Podstawowej uczęszczała w Lipowej, dalszą naukę kontynuowała w żywieckim Liceum
Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika. Była absolwentką Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie,
studiowała filozofię na Wydziale Humanistycznym. W lipcu 1953 roku objęła stanowisko Kierownika
Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Żywcu, a po reformie administracyjnej - Dyrektora
Miejskiej Biblioteki Publicznej. Jako dyrektor była odpowiedzialna za rozwój sieci bibliotek i
czytelnictwa na terenie miasta i powiatu żywieckiego. Zorganizowała wiele bibliotek, a tam gdzie nie
było możliwości organizowała punkty biblioteczne. Z Jej inicjatywy zakładano na terenie miasta
Żywca biblioteki zakładowe, którym udzielała wsparcia merytorycznego. 

Jako bibliotekarz Pani Jadwiga Herniczek aktywnie włączała się w nurt życia kulturalnego miasta i
powiatu. Podejmowała akcje mające na celu promocję książki i czytelnictwa. Organizowała: konkursy
czytelnicze, literackie, wystawy książek, spotkania autorskie z wybitnymi postaciami literackimi oraz
seminaria, konferencje i szkolenia bibliotekarzy z rejonu żywieckiego.
Biblioteka jest po to, by zaspokajać potrzeby czytelników, a bibliotekarz by pomagać czytelnikowi w
odnalezieniu tego, co jest obiektem jego zainteresowania. Z tych założeń Pani Jadwigi Herniczek
powstawały nowe działy np. : Dział Instrukcyjno Metodyczny, Dział Gromadzenia i Opracowywania
Zbiorów, Oddział dla dzieci, Filie Biblioteki Miejskiej.

Dyrektor Jadwiga Herniczek cieszyła się powszechną sympatią, szacunkiem i zaufaniem
pracowników oraz bibliotekarzy w powiecie. Interesowała się nie tylko naszymi sprawami
zawodowymi, ale poświęcała również dużo uwagi naszemu życiu rodzinnemu, naszym troskom i
naszym radościom.

Za 38 letni wkład pracy włożony w rozwój sieci bibliotek i czytelnictwa na terenie miasta i powiatu
żywieckiego Panią Jadwigę Herniczek uhonorowano wieloma dyplomami, nagrodami oraz
odznaczeniami państwowymi, z których najważniejsze to : Złoty Krzyż Zasługi, Medal za Zasługi dla
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, Zasłużony Działacz Kultury, Krzyż Kawalerski Orderu
Odrodzenia Polski.

W roku 2011 Pani Jadwiga Herniczek została wpisana do Złotej Księgi Miasta Żywca.

Uroczystości pogrzebowe Ś.P. Jadwigi Herniczek odbędą się w czwartek, 3 listopada o godz. 14.30 w
kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Żywcu.
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